
výroční 
zpráva

 

Na Burince 356

342 01 Sušice

web: www.vydristopa.cz

FB: facebook.com/VydriStopa

Plzeňský kraj

Město Sušice

Město Kašperské Hory

Město Hartmanice

Obec Hlavňovice

Lékárna Asterpharma 

Fixnet

MUDr. Ladislav Jon

Jaroslav Prosser

Vozka František

 

Rok 2020 byl pro skautskou činnost úplně jiný, než jsme

zvyklí. Byla to pro nás všechny výzva, ve které naše

středisko obstálo. Po krátkém období klidu byla již

v březnu skautská činnost zastavena. Setkávání bylo

převedeno do online prostoru.  Naštěstí se o

prázdninách mohly konat všechny námi plánované

tábory.  

Od října byla opět kvůli vládním opatřením pozastavena

činnost – schůzky nebyly možné. Pro naše členy vedení

všech oddílů připravovalo programy, natáčelo videa,

pořádalo soutěže, online schůzky.

Všechno zlé je k něčemu dobré, v tomto čase jsme měli

více příležitostí zamyslet se nad ideály skautingu. 

I díky podpoře rodičů se nám podařilo udržet nárůst

členů střediska. Díky dotacím a sponzorům se podařilo

opravit a zkrášlit naše základny.

                        Děkujeme všem za Vaši přízeň!  

                                        Čeněk Šebesta

                                      vedoucí střediska                        

Vedoucí střediska:  Čeněk Šebesta

Zástupce vedoucího střediska: Petra Divišová – Pídý

Hospodář střediska: Monika Balašová – Cvrček

Organizační zpravodaj: Petr Matějka – Doctor

Předseda revizní komise: Jaroslav Marek  - Stopař

VÝNOSY          625 117,-  Kč

NÁKLADY     623 502,26 Kč

Výsledek hospodaření:  1 614,74  Kč

Junák - český skaut
Středisko Vydří stopa

Sušice, z.s.

SÍDLO

Děkujeme:

HOSPODAŘENÍ JEDNOTKY:

Sušice únor 2021

Petra Divišová - Pídý

Úvodní slovo

POČTY ČLENŮ STŘEDISKA 
2019

VEDENÍ STŘEDISKA

12 2

KONTAKT

IČ: 62630270

Junák - český skaut,

Středisko Vydří stopa Sušice, z.s.

DO 18 LET      165 členů

NAD 18 LET      60 členů

CELKEM          225 členů

DO 18 LET      175 členů

NAD 18 LET      57 členů

CELKEM          232 členů

2020

2020



1. ODDÍL SKAUTEK  DUHA

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Petr Havlíček – Péťa
ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:
Eva Zýbková - Včelka

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Zdeněk Kůs – Ohnivec
ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:
Helena Tomášková – Hela

Tábor „Aztékové"

horní Volešek, tábořící oddíl:  Vládci vzduchu

Vedoucí tábora:  Karel Bauer - Kaštan

Tábor „Hladová Duha“

horní Volešek, tábořící oddíl: Duha

Vedoucí tábora: Jana Koppová 

Tábor „Malý Princ“

dolní Volešek, tábořící oddíly: Studánka,

Atawa

Vedoucí tábora:  Lucie Švehlová - Dáreček

Tábor „Medvěhrad -  svět Keltů“

Maleč, tábořící oddíl: Medvědi

Vedoucí tábora: Zdeněk Kůs - Ohnivec

Tábor „Asterix a Obelix“

dolní Volešek, tábořící oddíly: Gabrety,

Pidilidi

Vedoucí tábora: Petra Divišová - Pídý

Tábor "HOP 2020 - Olympijské hry"

Dolní Volešek, tábořící oddíl:  Poutníci

Vedoucí tábora: Eva Zýbková - Včelka

Na táborech jsme v roce 2020 strávili  2244

dnů a tábořilo celkem 176 osob  z toho 139

dětí (v předchozím roce to bylo celkem 

2022 dnů a 183 osob).

Kašperskohorský koedukovaný oddíl všech
věkových kategorií se soustředí hlavně na
tzv. woodcraft - odkaz amerického  E.T.
Seetona, spolupracuje s Dětským
domovem K. Hory, podporuje turistiku v
mikroregionu, spolupracuje  mezinárodně. VEDOUCÍ ODDÍLU:

Petra Divišová – Pídý
ZÁSTUPCE VEDOUCÍ: 
Marie Bálková - Koule 

Hartmanický oddíl je pro všechny věkové
kategorie, děvčata i kluky.
Pravidelně pomáhá šířit Betlémské světlo,
spolupracuje s Charitou ČR, ČT déčko,
uklízí Šumavu, pomáhá ve své obci,  zapo-
juje se do akce skautský dobrý skutek, po-
řádá kulinářské schůzky. Je synonymem
pro sousloví "rodinný skauting"

Hlavňovický koedukovaný oddíl tvoří
několik družin pro různé věkové
kategorie. Oddíl pořádá sportovní akti-
vity (Biatlon, Sjezd Zámyšle). Opakovaně
boduje ve  skautských závodech .
Pomáhají ve své obci šířit Betlémské
světlo. 

2. ODDÍL SKAUTŮ VLÁDCI VZDUCHU

3. ROJ SVĚTLUŠEK STUDÁNKA

4. SMEČKA VLČAT  ATAWA

1. KOEDUKOVANÝ ODDÍL  MEDVĚDI

1. KOEDUKOVANÝ ODDÍL  GABRETY

1. KOEDUKOVANÝ ODDÍL  POUTNÍCI

8. ODDÍL  OS

Současní i bývalí skautští vedoucí a
činovníci vytvořili oldskautský oddíl. 
Věrni svému středisku pomáhají s
organizací střediskových akcí a aktivit a
vzdělávacích kurzů pro skauty a skautky 
z celé republiky.

9. ODDÍL  BENJAMÍNKŮ PIDILIDI

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Petra Divišová – Pídý
ZÁSTUPCE VEDOUCÍ:
Václav Diviš - Kvikček

Sušická děvčata ve věku od 13 do 18 let,
které  krom pravidelných schůzek  pomá-
hají šířit Betlémské světlo. Schůzky mají v
pátek od 18 hod.

Parta kluků ze Sušice od 13 do 18 let,
které žene adrenalin, zábava, nové
zážitky, dobrodružství v přírodě. Tradiční
jsou pro ně družiny Orlů, Sokolů a

Jestřábů. Pomáhají šířit Betlémské světlo.

Sušický  oddíl  děvčat 1. stupně ZŠ.
Pomáhají s Tříkrálovou sbírkou. 
Plní odborky. Mají rády přespávání v
klubovnách. Schůzky mají v pátek od 16h.

Klučičí oddíl pro věkovou kategorii 1. stup-
ně ZŠ, křesťansky zaměřen. Pravidelné
schůzky mají kluci v pátek od 16 do 18 h

 v Sušici. Od září plnohodnotně nahradil

tento oddíl zaniklou směčku vlčat - Stopařů.

VEDOUCÍ ODDÍLU:
 Jana Koppová
ZÁSTUPCE VEDOUCÍ:
Kristýna Prančlová

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Karel Bauer – Kaštan
ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:
Pavel Zdeněk - Lišák 

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Lucie Švehlová - Dáreček
ZÁSTUPCE VEDOUCÍ:
 Markéta Kirchnerová

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Čeněk Šebesta 
ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:
Jan  Švehla 

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Petr Matějka – Doctor
ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:
Zdeněk Prančl – Wabigoon 

Nejmladší oddíl sdružuje nejmenší leč
nepřehlédnutelnou skupinku skautské
drobotiny tzv. benjamínků. Je určen pro
děti od 3 do 6 let. Hravou a zábavnou
formou ve svém programu vede první
krůčky dětí skautským životem. Schůzky
jsou ve čtvrtek od 16 do 17h.

naše oddíly tábory 2020

3 4
11



Stopovačky patří mezi
dobrodružné prvky
oddílových schůzek
a staly se i dobrou ná-
hradou za schůzky zru-
šené kvůli pandemii. Na jaře tak proběhly dvě
stopovačky, kdy bohužel jednu schránku s
odměnami nám jen pár hodin po umístění někdo
ukradl.
Na podzim jsme stihli ještě několik schůzek venku a
ta poslední podzimní  byla stopovací výpravou od
klubovny až k cíli - parčíku u hřbitova. Tady potom
zase v době zpřísnění vládních opatření mohli
oddílové děti najít ozdobené kamínky. V Luhu byly
schováni tři podzimní skřítci a členové oddílu
benjamínků  je navštívili individuálně. Další náplní
za zrušené oddílové schůzky byly pak listy s úkoly - s
podzimní tématikou, zimními výzvami a pak
oblíbené "hledačky". Už se těšíme, až se zase
potkáme osobně a užijeme si naši novou vylepšenou
klubovnu!

 1. ODDÍL SKAUTEK 

                                                         Tak jako každý oddíl, i 

                                                         Duhu potkaly„covidové 

                                                         nepříjemnosti“. Bohu-

                                                         žel jsme stihly za rok

2020 jen tábor.  Letos byla celotáborová hra na

motivy z knihy Hladové hry. Všechny nás to

okamžitě vtáhlo do děje a vžily jsme se do kůží

splátců, kteří si musí vybojovat svobodu. Popraly

jsme se s nástrahami "arény smrti", ale i s našimi

vlastními limity! Tábor jsme zakončily poslední,

nejdůležitější vzpourou proti systému a porazily ho!

Poslední večery jsme, jako vždy strávily u Slibového

ohně a udílením cen, pro nejlepší tým a jednotlivce.

Díky táboru jsme všechny na chvíli opustily realitu a

pandemii a užily si společně strávený čas na našem

milovaném Volešku.

9. ODDÍL  

BENJAMÍNKŮ 

DUHA

Základna našeho střediska uprostřed šumavských

hraničních hvozdů poskytuje ubytování skautům,

skautkám, ale i členům jiných dětských organizací.

 V provozu je celoročně. Celková  kapacita je 43

osob. Její poloha ji předurčuje pro všechny aktivity v

přírodě. 

V roce 2020 byly  pobytové služby značně omezeny z

důvodu pandemie. Byly provedeny nejnutnější

opravy. Základnu využilo jen  několik desítek

ubytovaných.

                                                                   Nedílnou součástí 

                                                                   sušického střediska

                                                                   je skupina zralejších

                                                                   skautských vedou-                                                 

                                                                   cích  tzv. oldskautů.

                                                                   Pravidelné schůzky

 v době pandemie byly značně omezeny a tak jediným

světlým bodem za rok 2020 je přijetí jednoho z členů

do Svojsíkova oddílu. Jinak to byla dle slov vedoucího

oldskautů s ohledem na celkové podmínky "bída".

Nicméně i nadále trvá aktivní  zapojení do                                    

organizační struktury střediska a pomoc s údržbou a

provozem našich základen. 

akce střediska8. ODDÍL  

os
klub os

 PIDILIDI
stopovačka akce oddílů

letní tábor

svárožná

základna našeho střediska 

   10
5

6

Atawa 

skauting
 během pandemieme

Krom drobných úprav interiéru kluboven bylo nutné na jaře
provést opravu komínů a nátěr plechové střešní krytiny.
Díky dotaci z Plzeňského kraje (a zčásti díky našim prostřed-
kům) budou  komíny splňovat požární předpisy a střešní
krytina bude na mnoho let ochráněna před korozí. 

speciální program a pomoc

opravy a zvelebení kluboven

betlémské světlo

ve fotografiích

tříkrálová sbírkaMedvědi a Gabrety v Německu

Poutníci: sjezd Zámyšle

tábory 2020

S omezením setkávání na jaře i na podzim jsme našim  dě-
tem nabídli nový program: Pidilidi plnili tématické pracovní
listy a výzvy, v Luhu hledali ukryté skřítky, dále po městě ma-
lované kamínky; světlušky ze Studánky sledovaly videa a plni-
ly další aktivity, např. hledání kešek v okolí Sušice. Vlčata z
Atawy čekaly každý týden videa s úkoly. Vládci vzduchu 

i Gabrety se scházeli v době svých pravidelných schůzek přes
internet, pro Gabrety byly na jaře prostřednictvím videjí oz-
námena místa s keškami. Skautky z Duhy se také scházely
online, dokonce navázaly kontakty s jinými oddíly. Poutníci z
Hlavňovic rozjeli FOTOCATCHING (na FB posílají fotky z míst,
které pro ně připravili a popsali jejich vedoucí). Medvědi z
Kašperských Hor využili stopovačku po městě s využitím QR

kódů. Dospělí členové individuálně pomáhali šitím roušek a 

 spolupracovali s linkou seniorů Elpida.



1. KOEDUKOVANÝ 

ODDÍL

  GABRETY

medvědi
3. ROJ SVĚTLUŠEK 

STUDÁNKA

atawa

výprava na
loučovou

přespávačka k
oslavě Dne
sesterství

                                                             Dne 21. 2. 2020                                                  

                                                             proběhla v prosto-

                                                             rách kluboven pře-

spávačka světlušek z našeho oddílu. 

Skautky z Duhy pro nás připravily seznamovací hry

a přispěly tak k přátelské a uvolněné atmosféře. 

K večeři jsme si pochutnaly na polévce a palačin-

kách. Poté nás čekala přehlídka masek, které jsme si

samy vyrobily. Večerní bojovka při svíčkách, která

otestovala naši odvahu, byla hezkou tečkou za

společně prožitým časem. Ráno, po snídani, jsme se

plny dojmů vrátily domů.

Rok 2020 byl pro 

naši činnost takový 

zvláštní. Nemohli 

jsme na schůzky, 

výpravy a akce, vše 

se řídilo dle aktuálních restrikcí. Naštěstí se v létě

mohly konat tábory a i na začátku září jsme stihli

jednu výpravu, tu říjnovou už jsme podniknout

nemohli. Na výpravě jsme jednak vyzkoušeli naši

houževnatost a pod Loučovou ve Světlé jsme se pár

hodin potili v paintballovém boji. Odpoledne 

jsme pak doputovali do polorozpadlé kaple u Dolej-

šího Krušce, místo jsme poklidili a zkulturnili. Dříve

v raných letech našeho oddílu toto místo sloužilo ke

slibovým ohňům. Snad rok 2021 bude bohatší na

akce a zážitky!

Akce, která jako jed-

na z mála připravo-

vaných dosáhla 

úspěšného uskuteč-

nění byla výprava pojmenovaná Náhoda. Tato

akce byla specifikována pro rovery a vedoucí z

důvodu teambuildingu a začlenění roverů do

plného vedení oddílu. Princip spočíval v náhodném

hodu kostkou a podle výsledku se výprava dále

přesunovala vlakem určeným směrem. Během

celého dne jsme procestovali několik krajských

měst, ale i místa, o kterých věděli jen ti největší

dobrodruzi. Celkově 627 kilometrů vlakem, několik

hodin společně stráveného času hraním her,

povídáním o životě a budoucnosti oddílu, nových

nápadů a inovací pro další fungování oddílu i v

těžkých dobách, kdy schůzky budou moci probíhat

pouze online. 

                                                               Jediná společná vý-
                                                               prava v roce 2020  
                                                               byla ta mezi vlnami
                                                               covidu začátkem
října.  Obecní  autobus nás odvezl z Kašperských Hor
na Churáňov u Zadova. 
Tam začala naše pěší výprava podél toku Losenice.
Jedná se o divoké údolí lemované kamenným mo-
řem a úpatím keltského hradiště. Cesta následně
vedla přes malebnou krajinu a méně známé ze-
mědělské usedlosti. Už na výpravě jsme věděli, že

středeční schůzka již nebude a uvidíme se až na

jaře.

                                                               Díky pandemii 

                                                               koronaviru byla na 

                                                               jaře i od půlky října 

                                                               pozastavena činnost,

tedy schůzky a výpravy. Naštěstí jsme i přes velmi

teplou zimu byli schopni si hezky užít Sjezd Zámyšle

– ovšem na Keplích, s velmi hojnou účastí a to i

zástupců z jiných oddílů. Na jaře pak místo schůzek

probíhala hra skautský geocaching, kdy se po

rodinách procházela trasa a plnily různé úkoly. Na

podzim ještě s větším ohlasem proběhla soutěž ve

fotocachingu, opět za přispění rodičů. Ještě v září

jsme stihli 2 výpravy a to do okolí Javorné – probou-

zení princezny a tradiční vaření v Přestanicích.

Početný oddíl vlčat 

v roce 2020 neměl 

mnoho příležitostí k 

výpravám do přírody. 

Až na několik schůzek 

 se setkávání kvůli pandemii koronaviru přesunulo

na youtube, kde kluci mohli sledovat každý týden

videa a plnit úkoly. 

Společný tábor s oddílem světlušek na Dolním

Volešku uprostřed šumavských lesů se naštěstí

mohl uskutečnit v plné parádě. 

Je to vždy největší společná akce s naším

spřáteleným oddílem a všichni si ho naplno užili.

Letošní táborové téma byla dobrodružství Malého

prince.

Výprava po
proudu
Losenice

4. SMEČKA VLČAT  

výprava
náhoda 

VLÁDCI 
VZDUCHU 

2. ODDÍL SKAUTŮ 

1. KOEDUKOVANÝ

ODDÍL

poutníci
sjezd zámyšle
- na keplích

úkoly z
youtube
 a tábor

7 8 9

1. KOEDUKOVANÝ

ODDÍL


